
 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 

 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 25 DEL 17/07/2023 
 

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRATA CORRIGE DECRETO SINDACALE N.24 DELL'11.07.2023. 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Richiamati gli artt. 14 e 14-bis, D.lgs. n. 150/2009, per i quali ogni pubblica amministrazione è 

tenuta a dotarsi di un Organismo indipendente di valutazione, per l’esercizio delle attività̀ e 
funzioni in materia di misurazione e valutazione della performance; 

 
Richiamato il proprio decreto n.24 dell’11.07.2023, con il quale sono stati nominati i componenti 
esterni dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Cellole; 

 

Preso atto che all’art.1 del dispositivo del precitato decreto, per mero errore materiale, è stato 
attribuito al dott. Pia Raffaele (fascia 1) la Presidenza dell’O.I.V.; 

 

Vista la previsione dell’art. 7, c. 6, D.M. 6 agosto 2020, la quale prevede che l’incarico di 
Presidente di OIV può essere affidato esclusivamente: 

a. soggetti iscritti nella fascia professionale 3, nelle amministrazioni con più di mille dipendenti; 
a. soggetti iscritti nelle fasce professionali 2 e 3, nelle amministrazioni con un numero di 

dipendenti fino a mille; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad una parziale rettifica, per errata corrige, del proprio 
decreto n.24.2023 e, in particolare, dell’art.1 del dispositivo nei termini che seguono: 

 

➢ ERRATA: 
1.Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di nominare i seguenti componenti esterni dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione: 
a. il dott. PIA RAFFAELE nato a …omissis…, iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale dei 

Componenti degli OIV al n.1629 di posizione, Presidente dell’OIV del Comune di Cellole. 
a. il dott. CUONO LIGUORI nato a …omissis…, iscritto nella fascia professionale 3 dell’Elenco Nazionale dei 

Componenti degli OIV al n.4376 di posizione, Componente dell’OIV del Comune di Cellole; 
b. il dott. DI SETTE ANTONIO nato a … omissis …., iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale 

dei Componenti degli OIV al n.6405 di posizione, componente dell’OIV del Comune di Cellole; 



➢ CORRIGE: 
1.Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di nominare i seguenti componenti esterni dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione: 
a. il dott. CUONO LIGUORI nato a … omissis …., iscritto nella fascia professionale 3 dell’Elenco Nazionale 

dei Componenti degli OIV al n.4376 di posizione, Presidente dell’OIV del Comune di Cellole; 
b. il dott. PIA RAFFAELE nato a … omissis…, iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale dei 

Componenti degli OIV al n.1629 di posizione, Componente dell’OIV del Comune di Cellole. 
c. il dott. DI SETTE ANTONIO nato a … omissis…., iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale 

dei Componenti degli OIV al n.6405 di posizione, componente dell’OIV del Comune di Cellole; 

 

Visti 
• l’art. 50, D.lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. 27.10.2009, n. 150; 

• il D.lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• le vigenti norme del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DECRETA 
 

1. Di Approvare la premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, quivi intendesi 
integralmente riportata per formarne parte integrante e sostanziale, anche se non materialmente 
trascritta. 

 

2. Di Rettificare, per errata corrige, il proprio decreto n.24 dell’11.07.2023 e, in particolare l’art.1 
del dispositivo nella parte in cui si attribuisce al dott. PIA RAFFAELE, di fascia 1, la Presidenza 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Cellole, anziché al dott. CUONO 
LIGUORI, di fascia 3. 

 

3. Di Approvare l’errata corrige in relazione alla rettifica suindicata, come di seguito: 
 

➢ ERRATA: 
1.Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di nominare i seguenti componenti esterni dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione: 
c. il dott. PIA RAFFAELE nato a … omissis…, iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale dei 

Componenti degli OIV al n.1629 di posizione, Presidente dell’OIV del Comune di Cellole. 
d. il dott. CUONO LIGUORI nato a … omissis …., iscritto nella fascia professionale 3 dell’Elenco Nazionale 

dei Componenti degli OIV al n.4376 di posizione, Componente dell’OIV del Comune di Cellole; 
e. il dott. DI SETTE ANTONIO nato a … omissis …, iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale 

dei Componenti degli OIV al n.6405 di posizione, componente dell’OIV del Comune di Cellole; 

 

➢ CORRIGE: 



1.Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di nominare i seguenti componenti esterni dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione: 
d. il dott. CUONO LIGUORI nato a … omissis …., iscritto nella fascia professionale 3 dell’Elenco Nazionale 

dei Componenti degli OIV al n.4376 di posizione, Presidente dell’OIV del Comune di Cellole; 
e. il dott. PIA RAFFAELE nato a … omissis …, iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale dei 

Componenti degli OIV al n.1629 di posizione, Componente dell’OIV del Comune di Cellole. 
f. il dott. DI SETTE ANTONIO nato a … omissis …, iscritto nella fascia professionale 1 dell’Elenco Nazionale 

dei Componenti degli OIV al n.6405 di posizione, componente dell’OIV del Comune di Cellole; 

 

4. Di Confermare, ad ogni effetto, quanto altro contenuto nel richiamato proprio decreto 
n.24.2023. 

 
5. Di Disporre che il presente provvedimento sia notificato agli interessati, comunicato alla 
Funzione Pubblica, per la pubblicazione degli esiti della procedura, e al Responsabile del servizio 
personale, per gli adempimenti conseguenti; che il presente provvedimento venga reso pubblico 
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni e sul sito istituzionale e che 
copia dello stesso sia trasmessa formalmente al Segretario, ai Responsabili dell’Aree Comunali e 
all’Organo di revisione contabile. 

 

Cellole lì 17.07.2023 
 

Il Sindaco 
f.to: dott. Guido Di Leone 



Pareri 
COMUNE DI CELLOLE 

Proposta Nr. 2023 / 33 

Ufficio Proponente: Servizio Amministrativo 

Oggetto: RETTIFICA PER ERRATA CORRIGE DECRETO SINDACALE N.24 DELL'11.07.2023. 

Estremi della Proposta 

Ufficio Proponente (Servizio Amministrativo) 

 
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE. 

Sintesi parere: Visto Favorevole 

Data   17/07/2023 Il Responsabile di Settore 

Pietro Sellitto 

Visto Tecnico 


